
令和元年 ８月２６日 

ＰＴＡ役員・代議員・２年生保護者各位  
 

武生高校ＰＴＡ会長  西出 博俊 

                      担当副会長 宇野 賢治  

      環境部長 中村 祥一  

「マナーアップ運動」のご協力依頼 

 

 立秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、ＰＴＡ活動にご

理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、武生高校ＰＴＡでは、「マナーアップ運動」を行い、あいさつをする気持ちよ

さ、あいさつをされる喜びを感じ、人と人とのコミュニケーションの大切さに気づい

てもらい、武生高校の皆さんが今まで以上に活気に溢れる学校生活を送る契機にした

いと考えています。また、子どもたちの通学風景、通学状況を見ていただく良い機会

でもあり、当日はたくさん声をかけていただき、さわやかな気分になっていただきた

いと思います。 

つきましては、「マナーアップ運動」を下記日程にて実施いたしますので、朝のお忙

しい時間帯で恐縮ですが、ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

記 

「マナーアップ運動」の実施について 

日 時： 令和元年９月１２日（木）午前 7時 40分～8時 30分 

        （雨天決行です。） 

場 所： 武生高校校門付近  

        （7時 40分に葵講堂前に一旦お集まりください。） 

        お車の場合、葵講堂周辺に駐車してください。 

 

※ 参加・不参加の返信を９月６日（金）までに、お子様経由で   

担任の先生にお渡しください。 

 

                 キ リ ト リ                  

 

  年  組  生 徒 名              

           保護者氏名              

 

     ９月１２日（木）「マナーアップ運動」に 

（  ）参加します   （  ）参加できません 


